
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 23 / REG. GENERALE N. 295  DEL 17/03/2014 

Proposta N.326  

del 17/03/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI CULTURALI  

N° 23 DEL   17/03/2014 

REGISTRO GENERALE N.  295 DEL 17/03/2014 

 

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - RIMBORSO SPESE VIAGGIO AGLI 

STUDENTI PENDOLARI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 2 GRADO A.S. 

2012/2013 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO l’atto P.I. n. 111 del 17.10.2013, con il quale veniva approvato il fac simile di 

domanda relativamente al ”Rimborso spese viaggio studenti pendolari – a.s. 2012/2013”, e 

contestualmente veniva prenotato l’impegno della complessiva somma di € 40.000,00 a valere sui 

RR.PP. anno 2013 dell’intervento 05(1.04.05.05) “trasferimenti” – Cap. PEG 1045528 “Rimborso 

spese viaggio studenti pendolari” in favore degli studenti che avrebbero presentato regolare 

istanza e che dovessero risultare avere i requisiti necessari per usufruire del beneficio di che 

trattasi; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi rimborso delle spese di viaggio agli 

studenti pendolari approvato con atto C.P. N. 242 adottato in data 31.12.1993, debitamente modificato 

con atto C.C. n. 30 del 26.07.2006 e ulteriormente modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

32 del 22.08.2011; 

 

ATTESO di dover formulare la graduatoria dei beneficiari sulla base dei criteri stabiliti nel succitato 

regolamento; 

 

VISTO l'elenco dei beneficiari, predisposto da questo Ufficio, dal quale risulta che n. 131 studenti sono 

ammessi a godere del contributo rimborso spese tenendo come base di calcolo l’intero importo della spesa 

sostenuta, n. 11 vengono ammessi a godere dei benefici in base alle presenze così come accertato 

dall’ufficio tramite le scuole di appartenenza e n. 1 viene escluso per assenza dei requisiti; 

 

RITENUTO necessario, provvedere alla relativa liquidazione dei contributi in questione, così come riportato 

nell'elenco allegato; 

 

CONSIDERATO che si rende indispensabile procedere, sulla base della presente determinazione, ad 

assumere formale impegno spesa e alla relativa liquidazione dei contributi agli studenti per la complessiva 

somma di € 39.778,90, avvalendosi dei fondi stanziati, destinati alle finalità in oggetto, la cui gestione è 

affidata a questo Ufficio; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnico amministrativa dell'intervento; 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 23 / REG. GENERALE N. 295  DEL  

17/03/2014 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del predetto T.U.; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare la tabella di calcolo Tabella A); 

 

2. di approvare gli elenchi degli studenti pendolari, composti da: 

− All. B) - Elenco degli studenti beneficiari; 

− All. C) - Elenco degli studenti esclusi dalla concessione del contributo per i motivi in esso indicati; 

i quali vengono allegati al presente deliberato per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di provvedere all'impegno, alla liquidazione e al relativo pagamento dei contributi di cui al punto 

1), per la somma complessiva di € 39.778,90 secondo le modalità e misure stabilite nell'allegato A); 

 

4. la complessiva spesa di € 39.778,90 graverà sui RR.PP. anno 2013 dell'intervento 05(1.04.05.05) 

"Trasferimenti" - CAP. PEG 1045528 "Rimborso spese viaggio studenti pendolari - F.U."; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore Area D.ssa  IRIDE ATZORI, giusto Decreto Sindacale n° 13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta 

determinazione n° 13/2013 attestandone la correttezza, la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa 

di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 

perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Iride ATZORI 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal 

D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n° 13/2013 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 

delle risore, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretto e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 

 

 

 
(Ibba MBnr) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Iride Atzori 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

326

DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - RIMBORSO SPESE VIAGGIO AGLI STUDENTI
PENDOLARI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 2 GRADO A.S. 2012/2013 -
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO.

2014

PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 295
17/03/2014Data adozione:

17/03/2014

Ufficio Proponente (PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

17/03/2014Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - RIMBORSO SPESE VIAGGIO AGLI STUDENTI PENDOLARI 

FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 2 GRADO A.S. 2012/2013 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO. 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI CULTURALI N° 23; Numero Registro Generale: 295 del 17/03/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

08/04/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 23/04/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


